
Maria Jusciara Guerra de Aguiar
Presidente

Wanderley - BA, 09 de Julho de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS DE
WANDERLEY BA, em reunião extraordinária realizada aos nove dias do mês
de julho de dois mil e vinte e umt no uso de suas atribuições legais que lhe
conferem a lei municipal n 061/1999, Resolve:

Ari 10 - Convocar a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no dia 25 de agosto de 2021, tendo como tema central: "DIREITO
DO POVO E DEVER DO ESTADO, COM FINANCIAMENTO PÚBLICO, PARA
ENFRENTAR AS DESIGUALDADES E GARANTIR PROTEÇÃO SOCIAL";

Ari 2 * Tomar Publico por via de Decreto Municipal a realização da X
Conferência Municipal de Assistência Social;

Ari 3 > Esta resolução entra em vigor no ato de sua assinatura e publicação.

Dispõe sobre a Convocação da X
Conferência Municipal de Assistência Social
de Wanderley - BA.

RESOLUÇÃO 005/2021

Conselho Municipal de Assistência Social wanderleyba
MUflCÍWU.0€CO#*StU*O

. AMISTÉ

• e

CMAS


